.__316__ 

XAXIV. 

BGE 1259. . SZE L 1851 

ÍV.. Incze pápa megerősíti a budai káptalannak azon privi- 
legiális levelét, melyet FHeymo váczi s Gallus erdélyi püspök és 
János pilisi apát irt át. 

Fejér: Codexs Dipl. T. IV. Vol. II. p. 204. 

: AX 

1254. junius 26. 

1V. Béla király, János pilisz apát kérelmére, megerősítt a pilisi apát- 
sdgot több birtokában, vám-;jövedelmerben és kíváltságában. 

O 

Ín nömine Sancte Trinitatis et individue unitatis AÁmen. Bela, 

Der gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gaallicie, 

Lodomerie, Cumaniegue rex in perpetuum. Onmnibus orthodoxe 
fidei cultoribus presens scriptum inspecturis salutem in eo, gui 

regibus dat salutem. Licet in humanis disposicionibus nichil stabile, 
nichil guogue perpetuum, guidguid ecst morti subpositum, guidguid 
est corrupcioni subiectum, sed caduca sint hominum omnia 

et temporum [diuturnitate labantur; illud tamen, guod ecclesiis 
et locis religiosis pia consideracione efficitur, intuitu Jesu Christi, 
gui unicuigue in districto examine pro — meritis respondebit, 
nulla corrupcione inficitur, sed perpetua pocius stabilitate re- 

positum multiplicato fenore reservatur. Ad universorum igitur no- 
ticiam harum serre volumus pervenire, guod cum, per subitam 
irrupcionem tartharorum, regnum nostrum acerbe extitisset divino, - 
ut credimus, iudicio flagellatum, et in civitate Strigoniensi, guamn 
iüdem hostiliter per sue feritatis rabiem invaserunt, cives eiusdem 

- utriusgue sexus, absgue deleccione ordinis et etatis, necnon innume— 

rabiles illuc congregatos aliunde, igne et gladio, miserabiliter con— 
sumpsissent, ecclesia de FPlys guedam munimenta et privilegia ibidem 
ob securitatem posita, confecta super guibusdam suis possessionibus, 
tributis ac gujbusdam aliis reddítibus a nobis, nostrisgue predeces- 
soribus, illustribus regibus ungarorum, intuitu salutis et retribucionis

eternc, collatis amiserit. Dilectus nobis in Christo fráter Johannes 
abbas eiusdem ecclesie, qui nostris, nostrique regni, necnon baronum 
nostrorum serviciis devote et assidue desudavit in nostris legacionibus 
deferendis, se et sua diversis periculis exponendo, humiliter su- 
plicavit, ut possessiones tributa ac redditus ecclesie de Plys, quorum 
privilegia amissa fuerant, nostri privilegii iterato dignaremur muni- 
mine coníirmare. Nos itaque, cum ipsam ecclesiam, in qua eciam 
corpus matris nostre honorabiliter requiescit, totis affectibus diligere 
et bonis teneamur amplioribus augmentare, preces quoque abbatis 
memorati, pro quo eius merita iugiter intercedunt, iustas et legit- 
timas attendentes, super quibusdam possessionibus, tributis et red- 
ditibus ecclesie de Plis, quorum nomina subseribentur, munimenta 
quorum in civitate Strigoniensi erant perdita, cum de certa sciencia 
nobis, utpote patrono ecclesie prefate, constaret de illis, que per 
nos et nostros predecessores, inclitos reges Ungarie, eidem collate 
extiterant, ad perpetuam et inviolabilem firmitatem nostrum con- 
cessimus privilégium auree bulié nostre caractere consignatum. Tributa 
autem, possessiones et redditus, de quibus nobis constitit, ipsam 
ecclesiam in eorum paciíica possessione fuisse et esse, sunt bee: 
Videlicet medietas tributi regalis de Jaurino; nam due partes tocius 
tributi Jaurinensis ad nos pertinebant, de quibus unam partém habét 
ecclesia de Bocon, aliam partém ecclesia de Plis, quam possidet ex 
donacione inclite recordacionis Bele regis, avi nostri; terciam verő 
partém percipit comes Jaurinensis pro tempore constitutus. Preteiea 
medietas tributi regalis de Posonio; cum due partes tocius tiibuti 
Posoniensis ad nos pertinerent, de quibus unam partém habét 
ecclesia Sancti Martini de Sacro Monté Pannonié, aliam partém pos­
sidet ecclesia de Plys antedicta; terciam verő partém percipit comes 
Posoniensis pro tempore constitutus. Item tercia pars tiibuti de 
Cheturtukheil, pertinens ad tributum Posoniense. Porro nomina 
villarum, quas eadern ecclesia pacifice possidet in comitatu 
Posoniensi, sunt haec: Chakan, Buhtiiian et Oloch. Item prope 
eandem ecclesiam villa Kuachi. Item coníirmamus domos eius­
dem monasterii et vineas in Dewen et in Posonio. existentes 
et turrem, seu domos, quas dilectus nobis in Christo abbas 
memoratus, de voluntate nostra, propnis sumptibus et ex- 
pensis, in castro nostro Posoniensi construxit in loco, qui

eterne, collatis amiserit. Dilectus nobis in Christo frater fohannes 

abbas eiusdem ecclesie, gui nostris, nostrigue regni, necnon baronum 

nostrorum serviciis devote et assidue desudavit in nostris legacionibus 

deferendis, se et sua diversis periculis exponendo, humiliter su- 

plicavit, ut possessiones tributa ac redditus ecclesie de Plys, guorum 

privilegia amissa fuerant, nostri privilegii iterato dignaremur muni- 

mine confirmare. Nos itague, cum ipsam ecclesiam, in gua eciam 

corpus matris nostre honorabiliter reguiescit, totis affectibus diligere 

et bonis teneamur amplioribus augmentare, preces guogue abbatis 

memorati, pro guo eius merita iugiter intercedunt, iustas et legit- 

timas attendentes, super guibusdam possessionibus, tributis et red- 

ditibus ecclesie de Pliss guorum nomina subscribentur, munimenta 

guorum in civitate Strigoniensi erant perdita, cum de certa sciencia 

nobis, utpote patrono ecclesie prefate, constaret de illis, gue per 

nos et nostros predecessores, inclitos reges Ungarie, eidem collate 

extiterant, ad perpetuam et inviolabilem firmitatem nostrum con- 

cessimus privilegium auree bulle nostre caractere consignatum. ÍIributa 

autem, possessiones et redditus, de guibus nobis constitit, 1psam 

ecclesiam in eorum pacifica possessione fuisse et esse, sunt hec: 

Videlicet medietas tributi regalis de Jaurino; nam due partes tocius 

tributi Jaurinensis ad nos pertinebant, de guibus unam partem habet 

ecclesia de Bocon, aliam partem ecclesia de Plis, guam possidet ex 

donacione inclite recordacionis Bele regis, avi nostri; terciam vero 

partem percipit comes Jaurinensis pro tempore constitutus. Preterea 

medietas tributi regalis de Posonio; cum due partes tocius tributi 

Posoniensis ad nos pertinerent, de guibus unam partem habet 

ecclesia Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie, allam partem pos- 

sidet ecclesia de Plys antedicta ; terciam vero partem percipit comes 

Posoniensis pro tempore constitutus. Ítem tercia pars tributi de 

Cheturtukheil, pertinens ad tributum FPosoniense. Porro nomina 

villarum, guas cadem / ccclesia — pacifice possidet im — comitatu 

Posoniensi, sunt hacc: Chakan, Buhtirian et Oloch. Ítem prope 

eandem . ecclesiam - villa! Kuachi. Ítem Confirmamnusi domos S 

dem : "jnonasteriű Fet vihneas n Dewen jetjlmsikoconó existentes 

et turrem, scu domos, 4guas dilectus nobis in Christo abbas 

memoratus, de voluntate — nostra, Proprus Sump'_cibus er jesz 

DENnSIS, in Ccastró - osto Posoniensi construxit in loco,  gui
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Wepruch vulgariter nuncupatur. Confirmamus eciam vineam, quam 
eidem contulimus in Pest; et vineam quandam sitam Bude, quam 
dilectus avunculus noster, venerabilis in Christo páter, Aquiliensis 
ecclesie patriarcha, felicis recordacionis, sepedicte ecclesie contulit, 
pro anime sororis sue remedio, matris nostre. Tria quoque molen- 
dina, ad aquas calidas sita, in Meger, iuxta Budám. Ad bee ecclesie 
sepedicte libertatém, quam ab antiquo possedit, ut videlicet comes 
de Plis, qui pro tempore fuerit constitutus, super populos eiusdem 
ecclesie ubicunque existentes descensum facéré aut recipére, sive 
aliquam inferre violenciam non presumat. Item quod de rebus, quas 
fratres de Plis ad proprium claustrum deferunt, nullus tributum 
recipiat presentibus confirmamus. Piscinam eciam Churna nomine, 
an (igy) comitatu Budrugiensi, cum suis circumstanciis eatenus, 
quatenus de medio piscine per girum iactus sagitte potest capere, 
cum piscatoribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus; et omnes alias 
possessiones, quas pacifice dinoscitur possidere eidem ecclesie con­
firmamus. Volumus eciam et precipimus, ut populos ecclesie me- 
morate in maioribus et arduis negociis nullus iudicum debeat 
iudicare, preter nostram presenciam aut illius, cui in nostra curia 
hoc duxerimus committendum; cum ipsam ecclesiam in proteccionem 
nostram specialem recepimus ac tutelam. Ut autem bee adnotacio 
robur optineat perpetue firmitatis, nec aliquo excogitato valeat 
ingenio impugnari, presentes litteras auree bulié nostre caractere 
fecimus in eternam huius rei memóriám communiri. Dátum per 
manus venerabilis patris Benedicti, archiepiscopi Strigoniensis, aule 
nostre cancellarii. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinqua- 

1254. gesimo quarto. Regni autem nostri anno decimo nono. Acta verő 
sunt hec sede Colocensi vacante, venerabili patre Job Quinquc-bc- 
clesiensi, Lamperto Agriensi, Homodeo Jaurinensi, Zlando Vespri- 
miensi, Heymone Waciensi, Nicolao Nitriensi, Philippo Zagrabiensi, 
Blasio Chenadiensi, Gallo Transsilvano, Wincencio Waradiensi, 
Oliverio Syrmiensi, Pousa Boznensi episcopis ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus. Ratizlao duce Gallicie et domino de Machou, genero 
nostro karissimo, Rolando palatino et comite Posoniensi, Stephano 
bano tocius Sclavonie, Chak magistro tavvornicorum nostrorum et 
comite Supruniensi, Henrico iudice curie nostre et comite Symigiensi, 
Nicolao magistro dapiferorum nostrorum, Moys magistro agasonum 

....;18._. 

Wepruch vulgariter nuncupatur. Confirmamus eciam vineam, guam 

eidem contulimus in Pest; et vineam guandam sítam Bude, guam 

dilectus avunculus noster, venerabilis in Christo pater, Aguiliensis 

ecclesie patriarcha, felicis recordacionis, sepedicte ecclesie contulit, 
pro anime sororis sue remedijo, matris nostre. Íria guogue molen- 
dina, ad aguas calidas sita, in Meger, iuxta Budam. Ad hec ecclesie 
sepedicte libertatem, guam ab antiguo possedít, ut videlicet comes 
de Plis, gui pro tempore fuerit constitutus, super populos eiusdem 
ecclesie ubicungue existentes descensum facere aut recipere, sive 

aliguam inferre violenciam non presumat. Ítem guod de rebus, guas 
íratres de Plis ad proprium claustrum deferunt, nullus tributum 
recipiat presentibus confirmamus. Piscinam eciam Churna nomine, 
an (igy) comitatu Budrugiensi, cum suis circumstanciis eatenus, 
guatenus de medio piscine per girum iactus sagitte potest capere, 
cum piscatoribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus; et omnes alias 
possessiones, guas pacifice dinoscitur possidere eidem ecclesie con- 
firmamus. Volumus eciam et precipimus, ut populos ecclesie me- 
morate in maliloribus et arduis negociis nullus iudicum debeat 
judicare, preter nostram presenciam aut illius, cui in nostra curia 
hoc duxerimus committendum; cum ipsam ecclesiam in proteccionem 
nostram specialem recepimus ac tutelam. Ut autem hec adnotacio 
robur optineat perpetue firmitatis, nec aliguo excogitato valeat 
ingenio impugnari, presentes litteras auree bulle nostre caracterec 
fecimus in eternam huius rei memoriam communiri. Datum per 
manus venerabilis patris Benedicti, archiepiscopi Strigoniensis, aule 
nostre cancellarii. Anno Domini Millesimo ducentesimo guingua— 
gesimo guarto. Regni autem nostri anno decimo nono. Ácta vero